ВЕСТНИК ВЕРХ-КАРГАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

11 июня 2025 года   № 6
         Периодическое печатное издание органов местного самоуправления Верх-Каргатского сельсовета.

 Основано 21 августа 2008 года

                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-КАРГАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2025                                                                                № 22 -па

Об утверждении Перечня муниципального имущества

Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района Новосибирской

 области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, права оперативного управления,

а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства)
           В целях реализации положений Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», поддержки предпринимательства на территории Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)», п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить Перечень муниципального имущества Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района Новосибирской области № 49-а от 30.10.2023 «Об утверждении перечня муниципального  имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам)».

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Каргатского сельсовета» и разместить на официальном интернет-сайте администрации  Верх-Каргатского сельсовета Здвинского  района Новосибирской области.

      4 . Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Каргатского сельсовета

 Здвинского района Новосибирской области                                      И.Г.Пастушков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

от 04.06.2025 №  22-па

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ВЕРХ-КАРГАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВА ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ, ПРАВА ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА)

№ п/п
	Адрес (местоположение) объекта <1>
	Вид объекта недвижимости;

тип движимого имущества <2>
	Наименование объекта учета <3>
	Сведения о недвижимом имуществе

	Основная характеристика объекта недвижимости <4>

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о движимом имуществе

	Кадастровый номер <5>
	Техническое состояние объекта недвижимости<6>
	Категория земель <7>
	Вид разрешенного использования <8>

	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Марка, модель
	Год выпуска
	Состав (принадлежности) имущества

<9>

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	Наименование правообладателя <11>
	Наличие ограниченного вещного права на имущество <12>
	ИНН правообладателя <13>
	Контактный номер телефона <14>
	Адрес электронной почты <15>

	Наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество <10>
	Дата окончания срока действия договора (при наличии)

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	Сведения о движимом имуществе (характеристики движимого имущества (при наличии)
	Состав (принадлежности) имущества
	Сведения о лицах, предоставляющих имущество субъектам малого и среднего предпринимательства, и субъектах малого и среднего предпринимательства, заключивших договоры аренды и иные договоры в отношении имущества

	Орган государственной власти, орган местного самоуправления, организация, предоставляющие имущество субъектам малого и среднего предпринимательства
	Субъект малого и среднего предпринимательства, которому имущество предоставлено во владение и (или) в пользование

	Тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное
	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Наименование объекта учета
	Марка, модель
	Год выпуска
	Кадастровый номер объекта недвижимого имущества, в том числе земельного участка, в (на) котором расположен объект

	правообладатель
	арендатор (пользователь)
	документы-основание

	полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	вид права, на котором правообладатель владеет имуществом
	полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	дата заключения договора
	дата окончания действия договора

	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38

	Указать одно из значений: в перечне (изменениях в перечень)
	Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)

	наименование органа, принявшего документ
	вид документа
	реквизиты документа

	дата
	номер

	39
	40
	41
	42
	43

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11 июня 2025 года

                                       № 80/298

с. Здвинск

О возложении на территориальную избирательную комиссию полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных и многомандатных избирательных округов по выборам депутатов представительных органов муниципальных образований Здвинского района Новосибирской области,  назначенных на 14 сентября 2025года

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Новосибирской области от 24 мая 2022 года № 130/951-6 полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на территории Здвинского района Новосибирской области возложены на территориальную избирательную комиссию Здвинского района Новосибирской области.

В соответствии с частью 1 статьи 25 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 7 Закона Новосибирской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области» территориальная избирательная комиссия Здвинского района Новосибирской области

РЕШИЛА:

1.
Возложить на территориальную избирательную комиссию Здвинского района Новосибирской области полномочия:

1.1.
окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов с № 1 по № 20 по выборам депутатов Совета депутатов Здвинского района Новосибирской области пятого созыва;

1.2.
окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.3.
окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.4.
окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов  Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.5.
окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Горносталевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.6.
окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.7.
окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.8.
окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.9.
окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.10.
окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.11.
окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.12.
окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Рощинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.13.
окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.14.
окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.15.
окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

2. Территориальной избирательной комиссии Здвинского района Новосибирской области при исполнении ею полномочий окружных избирательных комиссий использовать печать территориальной избирательной комиссии Здвинского района Новосибирской области.

3. Опубликовать настоящее решение в  муниципальной газете «Информационный вестник Здвинского района » и в официальных печатных изданиях органов местного самоуправления сельсоветов Здвинского района Новосибирской области перечисленных в пункте 1 настоящего решения.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Здвинского  района

Новосибирской области Даммер Г.Я.

Председатель комиссии
П.С. Марков

Секретарь комиссии                                               Г.Я. Даммер

	РЕДАКТОР

   Бондаренко Е.В.
	Адрес
	тираж

	Учредитель:

Совет депутатов Верх-Каргатского

Сельсовета Здвинского района

Новосибирской области
	НСО

Здвинский район

с. Верх-Каргат

ул. Центральная 3А

Телефон -39-247
	  25  экземпляров